РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2023 с. Казачинское № 439-п

О внесении изменения в постановление администрации Казачинского района от

24.03.2021 № 112-п «Об утверждении  Положения о муниципальной системе

оповещения и информирования населения Казачинского района Красноярского

края об угрозе и (или) возникновении чрезвычайной ситуации, а также об

опасностях, возникающих при введении военных действий или вследствие этих

действий»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

утвержденным Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794, Положением о

системах оповещения населения, утвержденным Приказом МЧС России и Минцифры

России от 31.07.2020 №579/365, Законом Красноярского края от 22.06.2023 №5-1969 «О

внесении изменений в Закон края «О защите населения и территории Красноярского края

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 24.03.2021 №

112-п «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения и

информирования населения Казачинского района Красноярского края об угрозе и (или)

возникновении чрезвычайной ситуации, а также об опасностях, возникающих при

введении военных действий или вследствие этих действий» следующее изменение:

пункт 2  дополнить абзацем следующего содержания:

«Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения

сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе

возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по

защите».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы района по оперативной работе администрации района Е.В. Савкова.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава района                                                                                                           Ю.Е. Озерских